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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

EKOLOGICZNIE

INNOWACYJNIE 
O EKOLOGII

100 ZIELONYCH PRACOWNI NA 30-LECIE KATOWICKIEGO FUNDUSZU

Sto najlepszych projektów 
otrzymało dofinansowanie 
na utworzenie szkolnych 
pracowni nauk przyrodni-
czych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, 
geologicznych czy chemicz-
no-fizycznych w szkołach 
województwa śląskiego. 
Najlepsze projekty wybrano 
spośród 155 zgłoszeń, które 
wpłynęły do katowickiego 
Funduszu w ramach 9. edy-
cji konkursu „Zielona Pra-
cownia”. Wśród nich są rów-
nież placówki oświatowe 
z Zabrza.

Symboliczne dyplomy, potwierdzające 
przyznanie dotacji, wręczono podczas 
plenerowej gali na zamku w Ogrodzień-
cu. - Z roku na rok liczba szkół walczą-
cych o dotację w ramach konkursu „Zie-
lona Pracownia” lawinowo rośnie. Rekor-
dowa liczba zgłoszeń, które otrzymali-
śmy, świadczy o tym, że to genialny pro-
jekt, który cieszy się olbrzymim zaintere-
sowaniem. Cieszę się, że udało się na 30-
lecie naszego Funduszu dofinansować 
utworzenie dokładnie stu pracowni – 
mówi Tomasz Bednarek, prezes WFOŚi-
GW w Katowicach.
„Zielona Pracownia” to w efekcie dwa 
kompatybilne konkursy: na stworzenie 
projektu oraz na wykonanie pracowni. 
Łącznie w obu konkursach można było 
zdobyć w tym roku nawet 60 tys. zł.
Konkurs „Zielona Pracownia_Projekt” ma 
na celu utworzenie projektu szkolnej 
pracowni, na potrzeby nauk przyrodni-
czych, biologicznych, ekologicznych, 

geograficznych, geologicznych czy che-
miczno-fizycznych, którego przyszła re-
alizacja wpłynie znacząco na podniesie-
nie świadomości ekologicznej uczniów. 
Jury ocenia nadesłane zgłoszenia, biorąc 
pod uwagę pomysł na zagospodarowa-
nie pracowni - wykorzystanie przestrze-
ni, funkcjonalność, estetykę, kreatyw-
ność, innowacyjność rozwiązań. Laure-
aci otrzymują nagrody pieniężne w wy-
sokości 12 tys. zł.
Z kolei konkurs „Zielona Pracownia” kie-
rowany jest do organów prowadzących 
placówki oświatowe z terenu woje-
wództwa śląskiego, w tym nagrodzo-
nych w konkursie „Zielona Pracownia_
Projekt”, które nie otrzymały dofinanso-
wania w poprzednich edycjach konkur-
su. Wybrane zadania są dofinansowane 
w formie dotacji. Dotacja jest udzielana 
z uwzględnieniem efektów zadania 
i możliwości finansowych Funduszu do 
wysokości 80 procent kosztów kwalifi-
kowanych z zastrzeżeniem, że maksy-
malna kwota dotacji nie może przekro-
czyć 48 tys. zł. Przyznane środki przezna-

czane są na zakup pomocy dydaktycz-
nych, sprzętów multimedialnych oraz 
wyposażenia pracowni. Organ prowa-
dzący ponosi koszty prac remontowych. 
Przy ocenie wniosków doceniany jest 
nietuzinkowy pomysł na zagospodaro-
wanie pracowni, a także jej funkcjonal-
ność, wykorzystanie przestrzeni oraz in-
nowacyjność zaproponowanych roz-
wiązań.
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
od 30 lat wspiera działania związane 
z edukacją ekologiczną dzieci i młodzie-
ży, m.in. organizację warsztatów, kon-
kursów, wspieranie ośrodków realizują-
cych programy dla dzieci. Tegoroczny 
konkurs organizowany był po raz dzie-
wiąty. Ogółem w dotychczasowych edy-
cjach wpłynęło ponad 2340 prac. Na wy-
posażenie 539 placówek w ciągu 9 lat 
katowicki Fundusz przeznaczył w sumie 
22,3 mln zł. Zielone Pracownie funkcjo-
nują lub będą funkcjonować już w po-
nad 110 gminach i powiatach woje-
wództwa śląskiego.

Jedna z działających już w Zabrzu zielonych pracowni  fot. UM Zabrze


